[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Нагайбакского  муниципального района  Челябинской области

                                                            Приказ №   39

                                                                                                   от 2 марта 2012г.

Об итогах проведения

районного конкурса

«Юный пешеход»

     В соответствии с  приказом МОУ ДПО Межшкольного информационного методического центра  на февраль месяц с целью пропаганды дорожной безопасности был проведен районный конкурс   «Юный пешеход».

В конкурсе приняли участие   муниципальные дошкольные образовательные учреждения района.

   Оценивались документация, методические разработки, видео-ролики, презентации по пропаганде дорожной  безопасности:

    -  разработки мероприятий (занятия, консультации, рекомендации, сценарии праздников, развлечений)

· дополнительные материалы: опубликованные статьи, методические рекомендации,  творческие работы педагогов.

   -    качество оформления;

    -  оригинальность;

    -   культура оформления;

    -   разнообразие

       Материалы, присланные на конкурс  соответствуют своей тематике, разнообразны по оформлению: видеоматериалы, фото, слайды, презентации.

    На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.  Считать победителями районного конкурса «Юный пешеход»  среди центральных детских садов следующие муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 1 место   МДОУ  детский сад  №2 с. Фершампенуаз
 2 место   МДОУ  детский сад № 1 с. Фершампенуаз

 3 место – МДОУ детский сад п. Остроленский

 2.  Считать победителями районного конкурса «Юный пешеход»  среди малокомплектных детских садов следующие муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 1 место   МДОУ  детский сад  п. Чернореченский

 2 место   МДОУ  детский сад п. Совхозный
 3 место – МДОУ детский сад п. Александро-Невский

 3. Руководителям МДОУ, принявшим участие в районном конкурсе «Юный пешеход» объявить благодарность   сотрудникам дошкольного учреждения.

3.   Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МОУ ДПО «МИМЦ» Тугалеву Н.М.

Начальник МУ отдела образования
Администрации Нагайбакского

муниципального района:______________           Л.Ю.Кобелева
Исполнитель: Н.М. Тугалева

Разослать:

1 – в дело

1 – исполнителю;

29 – МДОУ;

4 – МОУ «Начальная школа-детский сад»

                     Аналитическая справка о проведении районного

конкурса «Юный пешеход»

  С       целью создания пропаганды дорожной безопасности был проведен районный конкурс   «Юный пешеход».

Перед участниками конкурса были поставлены следующие задачи:

· пропаганда дорожной безопасности;

· организация работы по закреплению знаний о дорожной безопасности среди детей дошкольного возраста в дошкольных учреждениях района;

· способствовать  совершенствованию форм и методов соблюдения правил дорожной безопасности, привитие детям старшего дошкольного возраста навыков безопасного поведения на улице.

Конкурс оценивало жюри в составе

     1.Корсакова Е.Ф.- специалист отдела образования

     2. Тугалева Н.М.- методист МОУ ДПО «МИМЦ»

  3.Савельева А.И.- методист МОУ ДПО «МИМЦ»

   4. Приходкин А.Н. - госинспектор отделения ГИБДД МО МВД РФ «Чесменский» Челябинской области, майор полиции

5.Яковлева И.Г. методист МДОУ д/с №2 с. Фершампенуаз

  В конкурсе приняли  участие муниципальные дошкольные образовательные учреждения района.       Материалы, присланные на конкурс  соответствуют своей тематике, разнообразны по оформлению: видео-материалы, фото, слайды, презентации.  В конкурсе приняли активное участие педагогические работники, родители и дети дошкольного возраста дошкольных образовательных учреждений района.

 Во всех  дошкольных учреждениях оформлены в групповых, игровых, комнатах зоны по правилам дорожного движения.

В конкурсе приняли участие следующие дошкольные учреждения:

МДОУ детский сад № 2 с. Фершампенуаз

МДОУ детский сад № 1 с. Фершампенуаз

МДОУ детский сад № 1 с. Фершампенуаз

МДОУ детский сад п. Остроленский

МДОУ детский сад п. Кассельский

МДОУ детский сад д. Слюда

МДОУ детский сад п. Гумбейский

МДОУ детский сад п. Арсинский

МДОУ детский сад п. Переселенческий

МДОУ детский сад п. Нагайбакский

МДОУ детский сад п. Придорожный

МДОУ детский сад п. Балканы

МДОУ детский сад п. Арсламбаевский

МДОУ детский сад п. Новочерниговский

МДОУ детский сад п. Совхозный

МДОУ детский сад с. Париж

МДОУ детский сад п.Чернореченский

МДОУ детский сад п. Южный

1.  Считать победителями районного конкурса «Юный пешеход»  среди центральных детских садов следующие муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 1 место   МДОУ  детский сад  №2 с. Фершампенуаз

 2 место   МДОУ  детский сад № 1 с. Фершампенуаз

 3 место – МДОУ детский сад п. Остроленский

 2.  Считать победителями районного конкурса «Юный пешеход»  среди малокомплектных детских садов следующие муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 1 место   МДОУ  детский сад  п. Чернореченский

 2 место   МДОУ  детский сад п. Совхозный

 3 место – МДОУ детский сад п. Александро-Невский

Методист отдела образования:                            Н.М.Тугалева

_1393129658.doc
[image: image1.png]